
Ordinanze Sindacali n. 20 del 07-09-2024  1/3 
 

 

 

COMUNE DI GODRANO 

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO 
 

 
Ordinanze Sindacali  

 
Numero 20 del 07-09-2024  

 
 

 

 

OGGETTO: CHIUSURA PLESSO SCOLASTICO SCUOLA PRIMARIA PER IL 09 
SETTEMBRE 2024 PER COMPLETAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE ED 
EFFETTUAZIONE LAVORI DI PULIZIA STRAORDINARIA, IGIENIZZAZIONE E 
SANIFICAZIONE. 
 



Ordinanze Sindacali n. 20 del 07-09-2024  2/3 
 

 

 
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO CHE il Consiglio d’Istituto dell’Istituto Comprensivo “ Beato Don Pino Puglisi” di 
Villafrati , tenendo conto di quanto stabilito dal Calendario Scolastico Regionale per l’a.s. 2024-2025 
(D.A./Istr. n. 279 del 11/04/2024), ha deliberato l’avvio dell’attività didattica lunedì 9 settembre 2024, 
con un graduale inserimento delle classi secondo il calendario dettagliato di seguito, appositamente 
articolato per i tre ordini di scuola e per i diversi plessi del nostro Istituto ; 
 

CALENDARIO DI AVVIO A.S. 2024/25 
SCUOLA DELL’INFANZIA 

GIORNI ORARIO PLESSO SEZIONI 
Villafrati Alunni di 3 anni 
Mezzojuso Alunni di 3 anni 
Godrano Alunni di 3 anni 
Campofelice di Fitalia Sezione Unica 

 
Lunedì, 9 settembre 2024 

Martedì, 10 settembre 2024 

 
9:30 - 11:00 

Cefalà Diana Sezione Unica 
Mercoledì, 11 settembre 2024 8:00 -11:00 Tutti i plessi Tutte le Sezioni 

 
CALENDARIO DI AVVIO A.S. 2024/25 

SCUOLA PRIMARIA 
GIORNI ORARIO PLESSO SEZIONI 

Villafrati Classi II, III, IV e V 
Mezzojuso Classi II, III, IV e V 
Godrano Classi II, III, IV e V 
Campofelice di Fitalia I e II Pluriclasse 

 
 

Lunedì 9 settembre 2024 

 
 
8:00 - 11:00 

Cefalà Diana II Pluriclasse 
Martedì 10 settembre 2024 8:00 -11:00 Tutti i plessi Tutte le Classi 

 
VISTA la nota prot. n. 5169/U del 04.09.2024 di trasmissione del calendario di avvio A.S. 2024/2025 
della scuola secondaria di I° grado di Villafrati, , con la quale si comunica che Lunedì 9 settembre 2024 
dalle ore 8:00 alle 11:00 saranno avviate le lezioni per le sole classi 1 e martedi 10 settembre 2024 dalle 
ore 8:00 alle ore 11:00 per tutte le classi; 
 
TENUTO CONTO CHE presso i locali della scuola primaria  di Godrano  sono in corso di 
svolgimento i lavori di manutenzione bagni; 
 
PRESO ATTO CHE: 
- la ditta incaricata degli interventi di manutenzione edile ha comunicato che i lavori si concluderanno 
giorno 09 Settembre 2024;  
- l’intervento di pulizia straordinaria, igienizzazione e sanificazione del plesso scolastico 
necessariamente sarà effettuato  in data 09 Settembre 2024; 
 
RILEVATO CHE, per le superiori motivazioni, appare necessario disporre la chiusura del plesso 
scolastico per il 09  Settembre 2024 al fine di consentire il completamento lavori e  intervento di pulizia 
straordinaria, igienizzazione  e sanificazione dei locali;  
 
VISTO il Decreto legislativo 31 Marzo 1998, n. 112 che all'art. 117 (Interventi d'urgenza), sancisce “In 
caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili 
e urgenti sono adottate dal sindaco, quale rappresentante della comunità locale. Negli altri casi l'adozione 
dei provvedimenti d'urgenza, ivi compresa la costituzione di centri e organismi di referenza o assistenza, 



Ordinanze Sindacali n. 20 del 07-09-2024  3/3 
 

 

spetta allo Stato o alle regioni in ragione della dimensione dell'emergenza e dell'eventuale interessamento 
di più ambiti territoriali regionali..”; 
 
VISTO l’art. 50, cc. 5 e 6, del D.lgs. 267/2000; 

 
ORDINA 

 
- la chiusura del plesso scolastico della scuola  primaria di Godrano  in data  09  Settembre 2024 per  
completamento lavori e intervento di pulizia straordinaria, igienizzazione e sanificazione del plesso 
scolastico; 
- trasmettere il presente provvedimento al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo                          
Beato Don Pino Puglisi di Villafrati al fine della attivazione di eventuali procedure di propria competenza; 
 

DISPONE  
 
che copia della presente sia pubblicata all’Albo pretorio dell’Ente, sul sito istituzionale del Comune e 
trasmessa al Comando Stazione Carabinieri di Godrano e al Comando della Polizia Municipale di 
Godrano; 
 

RENDE NOTO CHE 
 
ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 Agosto 1990, n. 241 e s.m.i., che avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso:  
a) giurisdizionale al T.A.R. di Palermo ai sensi degli artt. 2, lettera. b), e  21 della L.1034/1971 e s.m.i. 
entro il termine di sessanta giorni da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia 
comunque avuta piena conoscenza;  
b) straordinario al Presidente della Regione siciliana per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti 
dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n.1199 e dell’art. 23 dello 
Statuto della Regione siciliana. 
 
Dalla Residenza Municipale 07 Settembre 2024. 
 
 
Lì, 07-09-2024 
 
 
 IL SINDACO 
  SEBASTIANO DANIELE BELLINI 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


